
 

Comune di Gemona del Friuli - Ordinanza Dirigenziale n. 123 del 11/09/2019 
 

 

 

Comune di Gemona del Friuli 
 

 

O R D I N A N Z A  D I R I G E N Z I A L E  

 
Reg. Gen. n. 123 del 11/09/2019 

 
OGGETTO: Manifestazione: concerto con Beppe Lentini & The Great Balls of Fire Band in 
via Carlo Caneva. Disciplina della circolazione veicolare. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE VIGILANZA 

 
 
CONSIDERATO che a causa delle avverse condizioni metereologiche il concerto con 
Beppe Lentini & The Great Balls of Fire Band, inserito nel programma delle iniziative 
“Glemmy 50 – Gemona Festival” e che si doveva svolgere in data 08/09/2019 è stato 
rinviato alla data del 14 settembre 2019; 
VISTA la comunicazione e-mail dell’Ufficio Cultura dd. 06/09/2019;  
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 103/2019; 
CONSIDERATO che il tratto stradale in oggetto è un “bene pubblico” e si trova in ambito 
del “centro abitato”, con conseguente competenza del Comune  a regolare la circolazione 
veicolare; 
VISTA la nomina prot. 8539 dd. 02.05.2019 a posizione organizzativa del Settore 
Vigilanza al dott. Della Siega Glauco, temporaneamente assente; 
VISTA l’attribuzione delle funzioni di Segretario Comunale conferite all’Avv. Prosperini 
Manuela tramite prot. 8528 dd. 02.05.2019 dal Sindaco del Comune di Gemona del Friuli, 
temporaneamente assente; 
VISTA l’attribuzione delle funzioni di Vice Segretario Comunale conferite alla dott.ssa 
Bianchini Annamaria tramite prot. 8536 dd. 02.05.2019 dal Sindaco del Comune di 
Gemona del Friuli; 
RITENUTO, per quanto sopra, al fine di consentire il regolare svolgimento della 
manifestazione, di tutelare la pubblica incolumità dei partecipanti nonché di istituire il 
divieto di sosta ai veicoli e di transito per evidenti motivi di sicurezza, sia necessario dover 
dare corso al provvedimento in narrativa; 
VISTI gli articoli 5, comma 3; 6, comma 4 lettera b); 6, comma 5 lettera d), 7, comma 1 
lettera a), e 20 del Nuovo Codice della Strada, nonché del relativo Regolamento di 
esecuzione e di attuazione; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267/00 e successive modificazioni ed integrazioni di esso; 
 
per tutti i motivi indicati in premessa: 
 

ORDINA 
 



 

Comune di Gemona del Friuli - Ordinanza Dirigenziale n. 123 del 11/09/2019 
 

Nel tratto stradale di via Carlo Caneva compreso tra il civico n° 2 e l’intersezione con via 
Comitat Universitat Furlane, durante la giornata di sabato 14 settembre 2019 dalle ore 
18,00 alle ore 24,00: 
 
- l’istituzione divieto di sosta veicolare con rimozione forzata; 
 
- l’istituzione del divieto di transito veicolare;  
 
- l’istituzione di direzione obbligatoria veicolare da via C.Caneva verso via Comitat 
Universitat Furlane, con relativo preavviso “strada chiusa a m…” collocato in via Bersaglio 
all’intersezione con via Ostermann,  
 
- l’istituzione di direzione obbligatoria veicolare da P.zza Garibaldi verso via Bertrando con 
relativo preavviso “strada chiusa a m”… colllocato in P.zza Municipio; 
 

PRESCRIZIONI 
 

L’Ufficio Tecnico Sezione Lavori del Comune di Gemona del Friuli è incaricato di 
predisporre, di collocare ed alla fine di provvedere alla rimozione della prevista segnaletica 
stradale, compresa la segnaletica di deviazione veicolare, in modo conforme alle 
previsioni del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e del D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495. 
La presente ordinanza è suscettibile in ogni tempo di modifica ovvero di ritiro/revoca per 
sopravvenute e motivate ragioni di pubblico interesse. 
 

AVVERTENZE 
 

La presente dovrà essere pubblicata all’albo pretorio on-linee trasmessa all’Ufficio Tecnico 
Sezione Lavori del Comune di Gemona del Friuli.  
A norma dell’art. 3 comma 4 L. 07.08.1990, n. 241, avverso la presente ordinanza, 
chiunque abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per 
violazione di legge,entro 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione al Tribunale 
Amministrativo Regionale ovvero in alternativa al Presidente della Repubblica entro 120 
(centoventi) giorni dalla pubblicazione. In relazione al disposto dell’art. 37 comma 3 del 
C.d.S., nel termine di 60 (sessanta) giorni può essere proposto ricorso, in relazione alla 
segnaletica, al Ministero dei Lavori Pubblici con la procedura di cui all’art. 74 del 
Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada. 
 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della 
Strada. 
 
Il sottoscritto dichiara che per lo scrivente, in forza della presente dichiarazione, non 
sussistono le cause di astensione previste dal Codice di comportamento dei dipendenti 
comunali, approvato con deliberazione giuntale  n. 229/2013, né le cause di conflitto di 
interesse di cui all’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e successive modificazioni. 
 

 
 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 Annamaria Bianchini 

 



 

Comune di Gemona del Friuli - Ordinanza n. 123 del 11/09/2019 

 
 

 

Comune di Gemona del Friuli 
 

 

 
 
 

N.RO ORDINANZA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

1 2 3  1 1 / 0 9 / 2 0 1 9  SETTORE POLIZIA LOCALE 11/09/2019 

 
 

OGGETTO: Manifestazione: concerto con Beppe Lentini & The Great Balls of Fire Band in 
via Carlo Caneva. Disciplina della circolazione veicolare.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente ordinanza viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 11/09/2019 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
26/09/2019. 
 
Addì 11/09/2019 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
  Annamaria Bianchini 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


